Questio quarta.

Veritur vtrū syl-
logism⁹

habens pmissas falsas. vel
pmissam que dī peccans ī
materia sit syllogismus? Et
videt qd non. Nam pmissē
sunt cause cōclusionis: qz in rōne syllogis-
mi accipit qd cōclusio sequat ex premissis
ex eo qd hec sunt. Sed non ens nullus est
causa. Et falsū z nō ens cōuertuntur: sicut
verum z ens. Cum ergo premissē sint fal-
se per positum non possunt esse causa con-
clusionis. Ad istud dicitur qd licet premis-
se false non sint cause cōclusionis in essen-

Ad 2^{am}
qōnem.

elen. c. i

Ad agr^m
1^o qōnis.

do: sunt tñ cause in inferendo. **C**ōtra: si ad rōnem syllogismi sufficeret q̄ premisse eēt cause cōclusionis in inferēdo: seq̄ret q̄ petitio p̄ncipij sit bonū argumētus: cōsequens falsum: ergo aīcedēs. **F**alstas ad cōsequētis patet ex hoc q̄ **A**risto. reduc̄ tredecim locos sophyrticos: de quoz nūero est petitio p̄ncipij in ignozantiam elenchi. eo q̄ oēs sunt imodificati: p̄batio consequentie: nam in petitioe p̄ncipij pōt esse bona illatio. **S**i enim arguit sic: oīum op̄posito: est eadē disciplina: contraria sunt opposita: ergo zc. **N**ic est necessaria illatio cōclusionis ex p̄missis: z tñ est petitio h̄z p̄ncipij: quare zc. **C**ōtra quod est de rōne argumenti est de rōne syllogismi: sed d̄ ratione argumenti est q̄ faciat fidē de cōclusionē: nam argumentū est ratio rei dubie faciens fidē: s̄m boētū: sed falsum nō facit fidē: ergo zc. **C**ōtra qm̄ ad eē alicui⁹ speciei vel cōpositū requirunt duo. s. materia z forma: illa species vel cōpositū non solum pōt deficere p̄pter defectū forme s̄z etiam p̄ defectū materie: si enim ad speciem denarij requiratur materia argētea: z talis forma nō solū deficit a specie denarij p̄pter defectum forme sed et p̄ defectum materie argētee. **C**ū ergo ad syllogismū requiratur mā z forma: sicut deficit p̄ defectum forme sic deficiet p̄ defectū materie: sed talis syllogismus deficit in mā cuz dicitur peccans i materia: ergo zc. **C**ōpositum patet p̄ **A**risto. **S**yllogismus sophyrticus q̄ d̄ p̄cedere ex falsis: syllogismus est z syllogismus dicatur. **I**tem due p̄missē se habēt ad cōclusionē sicut antecedens ad cōsequēs: qd̄ ergo non impedit cōsequētiam: nō ipedit syllogismum. **S**ed falsitas antecedentis nō ipedit cōsequētiam. **N**am hec est vera: si **S**ortes volat **S**ortes mouetur. **E**t s̄ h̄c: si h̄c est afin⁹ homo ē animal. **C**ōtra questionē dicendū q̄ nō est de rōne syllogismi q̄ procedat ex veris neq̄ ex necessarijs neq̄ ex pbabilibus: qz veritas necessitas z pbabilitas sūt pprietates ip̄s⁹ rei. **L**um ḡ syllogism⁹ s̄m sūi formale sit ens rōnis: iste pprietates non erūt syllogismi: in q̄tum syllogismus est. **U**nde syllogismus sic se h̄z ad syllogismum qui procedit ex falsis. et ad syllogis-